
سنگ اندازی بی نتیجه اسلواکی در مسیر توافق مهاجرتی ناتو

چه کسانی نهی از منکر را از حریم »منطق و عقل« دور کردند؟!

بحث پناهندگی و بحران مهاجرت در کشورهای 
عضو ناتو به چالشی جدی و اساسی برای کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا بدل شده است و حل این مسأله 
و مرتفع شدن آن نیاز به زمان و اجرای بسته های 

درازمدت و توافق همه جانبه اعضا دارد.
اتحادیه اروپا پس از توافق با تونس روز یکشنبه 
توافقنامه جامعی را با مصر امضا کرد؛ ارزولا فن 
درلاین ، رئیس کمیسیون اروپا به همراه ۵ رهبر 
اروپایی برای نشان دادن تعهد اروپا به حمایت از 
ثبات مصر؛ توسعه اقتصادی و توانایی این کشور 
در مدیریت مهاجرت به قاهره سفر کرده بود. 
این توافق که به دلیل سوابق حقوق بشر مصر 
مورد انتقاد گروه های حقوق بشری قرار گرفته 
بود، روز یکشنبه بعد از ظهر در قاهره به وسیله 
عبدالفتاح سیسی ، رئیس جمهور مصر و اورزولا 
فن درلاین، رئیس کمیسیون اروپا امضا شد. در 
این مراسم رهبران بلژیک، ایتالیا، اتریش، قبرس 
و یونان حضور داشتند. اتحادیه اروپا در این توافق 
۷ میلیارد و ۴۰۰ میلیون یورویی به مصر کمک 
خواهد کرد که ۵ میلیارد یورو به عنوان کمک های 
کلان در نظر گرفته شده است؛ یک میلیارد و 
هشتصد میلیون یوروی آن برای سرمایه گذاری 
در گزارهای زیست محیطی و مدل سازی اقتصاد 
است و ۶۰۰ میلیون یورو کمک بلاعوض است که 
۲۰۰ میلیون یورو آن به مهاجرت اختصاص دارد. 
السیسی به رهبران اروپایی گفته است. »بازدید 
شما نقطه عطفی در روابط بین مصر و اتحادیه اروپا 
را رقم زده است؛ او یادآور شده است که این توافق 
تحولی بنیادین در مشارکت ها ایجاد کرده است.«

رابرت فیچو ، نخست وزیر اسلواکی چندی پیش 
از اجرای تصمیم مهاجرتی جدید اتحادیه اروپا در 
کشورش امتناع کرده بود؛ نشانه جدید از شدت 
تنش ها در روابط میان کشور او و اتحادیه اروپا در 
مورد سیاستی که توافق بر سر آن پس از تلاش های 
فراوان و اصلاحات گسترده به نتیجه رسیده است. 
پیمان مهاجرتی جدید اتحادیه اروپا که هفته 
گذشته به وسیله پارلمان اروپا تصویب شد وعده 
کوتاه کردن مراحل امنیتی و پناهندگی و افزایش 
بازگشت کسانی را که درخواست پناهجویی آنها رد 
شده را می دهد؛ این توافق پس از ۸ سال اختلاف 
دیدگاه و نظر میان ۲۷ کشور عضو این اتحادیه و 
به منظور ایجاد تعامل بین کشورهای ورودی مانند 
ایتالیا و کشورهای ثروتمندتر مثل آلمان حاصل 
شده است؛ این توافق که از سوی اتحادیه اروپا 
به عنوان یک پیروزی بزرگ در رفع نگرانی های 
شهروندان پیش از انتخابات پارلمان اروپا در ماه 
ژوئن معرفی شده به کشورهایی که تمایلی به 
میزبانی هیچ یک از تازه واردان عمدتا مسلمان 
ندارند، اجازه می دهد به جای آن هزینه پرداخت 

کنند. 
فیچو پس از بازدید از وزارت امور خارجه 
در یک کنفرانس مطبوعاتی گفته است: »ما به 
صراحت اعلام می کنیم که شما نمی توانید به 
کشوری چون اسلواکی دستور بدهید که یا باید 
۳۰۰ مهاجر را که هیچ اطلاعی در مورد آنها نداریم 
بپذیریم یا برای هر کدام ۲۰ هزار یورو بپردازیم. 

این همبستگی نیست؛ این دیکته است.« 
برای لازم الاجرا شدن در کل اتحادیه اروپا باید 
تمام کشورها آن را امضا کنند. اعضا برای این امر 
دو سال فرصت خواهند داشت. خبرگزاری اروپا 
به بلوک ثروتمندی با حدود ۴۵۰ میلیون نفر 
جمعیت پس از بحران مهاجرت در سال ۲۰۱۵ 

میلادی که بیش از یک میلیون سوری از طریق 
دریای مدیترانه وارد این بلوک شدند، بار دیگر 
در سال های اخیر با چنین بحرانی روبرو شده 
و تلاش ها برای محدود کردن ورود غیرقانونی 
پناهجویان از کشورهای آفریقایی و شمال آفریقا 
ادامه دارد؛ براساس داده های سازمان ملل متحد 
از آغاز سال جاری میلادی حدود ۵۰۰ هزار نفر 
به صورت غیرقانونی وارد اتحادیه اروپا شده اند. 
اظهارات فیچو پس از آن بیان می شود که لهستان 
نیز قوانین مربوط به تقسیم وظایف میزبانی از 
پناهجویان و مهاجرانی که خارج از گذرگاه های 
مرزی معمولی وارد می شوند را بین کشورهای 
اتحادیه اروپا رد کرده است؛ یک سخنگوی دولت 
مجارستان هفته گذشته گفته بود که بوداپست نیز 
با این بسته مخالف بوده است و این طرح محکوم 
به شکست است؛ ورشو ، براتیسلاو و بوداپست برای 
به شکست کشاندن این توافق به تنهایی از آرای 
کافی برخوردار نیستند. کشورهای عضوی که 
قوانین مشترک را نقض می کنند ، می توانند از 
سوی کمیسیون اتحادیه اروپا مورد شکایت قرار 
بگیرند و در نهایت به وسیله دادگاه عالی اتحادیه 
اروپا و دیگر نهادهای قضایی این اتحادیه جریمه 
شوند؛ فیچو از زمانی که برای چهارمین بار قدرت 
را در اسلواکی به دست گرفته است؛ علیه برخی از 
سیاست های اتحادیه اروپا از جمله در مورد جنگ 
روسیه و اوکراین و همچنین تلاش برای تعامل 
بیشتر با چین صحبت کرده است. در عین حال 
تغییرات او در قوه  قضائیه در داخل؛ نگرانی هایی را 
در مورد آسیب رساندن به دموکراسی در اسلواکی 
ایجاد کرده است؛ چیزی که می تواند به جریان 
سرمایه های اتحادیه اروپا به این کشور، تقریبا ۵ 
میلیون و ۵۰۰ هزار نفری در شرق اروپا آسیب 

برساند.

امر به معروف و نهی از منکر مانند نماز یک 
واجب تعبدی صِرف نیست. بلکه یک واجبی است 
که در فقه با شرط های متعددی مطرح شده است 
و جامع همه شروط »امربه معروف و نهی از منکر« 

یک کلام است و آن اینکه باید در امربمعروف و 
نهی از منکر »منطق و عقل« حاکم باشد، بدین 
معنا که باید؛ »منطق در رفتار« و »معیارهای 

عقلانی در ارزیابی نتیجه« در نظر گرفته شود.
 شهید استاد مطهری بر این باور است وقتی 
در »نهی از منکر« نیروها تضییع می شوند و نتایج 
ناچیز است، حتما نهی از منکر در آنجا با »منطق« 

قابل تطبیق نیست. 

ایشان صریحاً اعلام داشته؛ اولین گروهی که 
»نهی ازمنکر« را از پوشش عقلانیت و منطق 
بیرون بردند؛ »خوارج« بودند که می گفتند؛ 

امربه معروف منطق بردار نیست!
روایات متعدد در باب امربه معروف در »فقه« که 
متضمن تبیین شروط و رعایت جوانب مختلف در 
مسئله امربه معروف و نهی از منکر است؛ به تمامه 

ناظر به این انحراف خوارج است.

 یادداشت

یادداشت

امین جمشیدزاده

هادی سروش

به  اشاره  با  پتروشیمی شیراز  مدیرعامل 
ایران،  پتروشیمی  روشن صنعت  چشم انداز 
نوآوری و خلاقیت را کلید فتح بازارهای 

جهانی دانست.
به گزارش روابط عمومی شرکت پتروشیمی 
شیراز، مهندس احمدرضا حیدرنیا در یک 
تشریح دستاوردها  کنفرانس خبری ضمن 
و برنامه های آتی این شرکت، بر لزوم اتخاذ 
رویکردی نوین برای مقابله با چالش های پیش رو 
و حضور موفق در عرصه رقابت بین المللی تأکید 

کرد.
وی با بیان اینکه صنعت پتروشیمی ایران 
علی رغم تحریم های ظالمانه، همچنان از 
ظرفیت های عظیمی برای رشد و توسعه برخوردار 

است، اظهارداشت: ما با تکیه بر دانش 
و تخصص داخلی و اتکا به توان 
جوانان نخبه، می توانیم قله های 
موفقیت را در این صنعت فتح کنیم.
پتروشیمی  شرکت  مدیرعامل 
شیراز در ادامه با برشمردن موانع 
موجود در مسیر پیشرفت صنعت 
کرد:  خاطرنشان  پتروشیمی، 
تجهیزات،  فرسودگی  مانند  مواردی 
نرخ  نوسانات  اداری،  بروکراسی های 

ارز و کمبود نقدینگی، مانند سرعت گیرهایی 
هستند که حرکت رو به جلو این صنعت را کند 

می کنند.
حیدرنیا بر ضرورت رفع این چالش ها هم تاکید 
و تصریح کرد: باید با اتخاذ تدابیر هوشمندانه و 
برنامه ریزی دقیق، این موانع را از سر راه برداریم و 
زمینه را برای جهش تولید و صادرات محصولات 

پتروشیمی فراهم کنیم.
وی در ادامه خاطرنشان کرد: برای استفاده 
حداکثری از این فرصت، باید به دنبال راه حل های 

نوآورانه و خلاقانه برای تولید محصولاتی با 
کیفیت برتر و قیمت تمام شده رقابتی باشیم. 
همچنین، لازم است با توسعه زیرساخت های 
 صادراتی و تسهیل فرآیندهای مرتبط، حضور 
خود در بازارهای جهانی را بیش از پیش تقویت 

کنیم.
مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیراز همچنین 
با تأکید بر اهمیت سرمایه گذاری در تحقیق و 
توسعه، استفاده از فناوری های نوین، توسعه سبد 
محصولات با تمرکز بر محصولات با ارزش افزوده 
بالا، توجه به مسئولیت های اجتماعی و حفظ 
محیط زیست و استقرار نظام های مدیریت نوین و 
کارآمد، گفت: برای بقا و پیشرفت در بازار جهانی، 
صنعت پتروشیمی ایران باید به دنبال راهکارهای 

نوآورانه و خلاقانه در دو بخش مدیریت و 
محصولات و خدمات باشد.

حیدرنیا بر لزوم استفاده از تجارب افراد کارآمد 
و خلاق در این حوزه هم تاکید کرد و افزود: برای 
نوآوری در این صنعت، باید از تجارب افراد کارآمد 
و خلاق در این حوزه بهره ببریم. همچنین، باید 
با دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی همکاری کرده و 
از آخرین دستاوردهای علمی و فناورانه در این 
صنعت استفاده کنیم. علاوه بر این، باید با استقرار 
نظام های مدیریت نوین و کارآمد، فرآیندهای 

تولید و خدمات خود را بهینه کرده و راندمان 
را افزایش دهیم.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به 
ظرفیت های بالقوه بازارهای جهانی پتروشیمی 
اشاره کرد و گفت: با توجه به رشد تقاضا برای 
محصولات پتروشیمی در سطح جهانی، فرصتی 
طلایی برای حضور پررنگ تر تولیدکنندگان ایرانی 

در این بازارها فراهم شده است.
پتروشیمی شیراز معتقد  مدیرعامل شرکت 
است که بازارهای جهانی پتروشیمی ظرف چند 
سال آینده رشدهای خوب و چشمگیری را تجربه 
خواهند کرد و این رشد به خصوص در کشورهای 
در حال توسعه بیش از سایرین مشهود خواهد 
بود.حیدرنیا اضافه کرد: این موضوع سطوح رقابتی 
در تولید را از یکسو و کسب بازارهای مختلف 
از سوی دیگر را افزایش خواهد داد و باعث 
پتروشیمی  و غول های  تولیدکنندگان  می شود 
دنیا طی سال های آتی برای کسب این بازارها از 
استراتژی های جدید، متنوع و کالاهای باکیفیت تر 

و با هزینه کمتر استفاده کنند.
وی اظهار داشت: در چنین مسیری آینده 
تولیدکنندگان ایرانی که با انواع چالش های 
مختلف در زمینه تولید و صادرات روبه رو 
هستند چگونه خواهد بود؟ از چالش های حوزه 
خوراک گرفته تا حمل ونقل و تا موانع مرتبط با 
سیاست های دولتی و… موضوعاتی هستند که 
مانند یک سرعت گیر در این مسیر رقابتی عمل 

خواهند کرد.
مدیرعامل پتروشیمی شیراز در ادامه با اشاره 
به این موضوع گفت: »با توجه به چالش های پیش 
روی صنعت پتروشیمی ایران، باید از فرصت های 
پیش رو نیز به نحو احسن استفاده کرد. 
بازارهای جهانی پتروشیمی در حال 
رشد هستند و این فرصتی مناسب 
برای تولیدکنندگان ایرانی است تا 
سهم خود را از این بازارها افزایش 
دهند. برای این کار، باید به دنبال 
راهکارهای نوآورانه و خلاقانه برای 
تولید محصولات باکیفیت تر و با 

هزینه کمتر باشیم. 
همچنین، باید با رفع چالش های 
موجود مانند مشکلات مربوط به تأمین خوراک، 
موانع صادرات و بروکراسی های اداری، مسیر را 
برای حضور موفق در بازارهای جهانی هموار 

کنیم.«
حیدرنیا در بخش پایانی این نشست، 
ابراز امیدواری کرد که با همدلی و تلاش 
تمام دست اندرکاران، شاهد شکوفایی هرچه 
بیشتر صنعت پتروشیمی ایران و حضور موفق 
تولیدکنندگان ایرانی در عرصه رقابت بین المللی 

باشیم.

مدیرعامل پتروشیمی شیراز تاکید کرد:

فرصت سوزی  ممنوع!
 نوآوری و خلاقیت، کلید فتح بازارهای جهانی است

برای استفاده حداکثری، باید به دنبال راه حل های نوآورانه 
و خلاقانه برای تولید محصولاتی با کیفیت برتر و قیمت 
تمام شده رقابتی باشیم. همچنین، لازم است با توسعه 
 زیرساخت های صادراتی و تسهیل فرآیندهای مرتبط، حضور 

خود در بازارهای جهانی را بیش از پیش تقویت کنیم
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زلزله وعده صادق در ارتش اسرائیلشنبه یا پنجشنبه؛ مسئله این استرئیسی در سرزمین اقبال لاهوری
گروه سیاسی- فهیمه جهازیان: سید ابراهیم رئیسی بامداد روز دوشنبه در سفری رسمی به پاکستان، 
همسایه شرقی ایران رفت تا درباره موضوعات مهمی که چندین سال است میان دو کشور از جمله موضوع 
مبارزه با تروریست و احداث خط لوله صلح، با همتای پاکستانی خود رایزنی کند. این سفر به دعوت رسمی 

رئیس جمهوری پاکستان انجام شده و انتظار می رود که...

در بسیاری از کشورها، هفته کاری استاندارد شامل پنج روز کاری است، معمولاً از دوشنبه تا جمعه که شنبه 
و یکشنبه به عنوان تعطیلات آخر هفته یا روزهای تعطیل تعیین می شوند. با توجه به قوانین کار محلی و 
استانداردهای صنعت، تعداد ساعات مشخصی که یک هفته کاری را تشکیل می دهد، می تواند متفاوت باشد. 

بسیاری از مکان ها از دستورالعمل هشت ساعته روز کاری پیروی می کنند اما...

گروه دیپلماسی- هدیه گل محمدی: به فاصله کوتاهی از پاسخ تنبیهی »وعده صادق« خبر می رسد 
که  »آهارون هالیوا« رئیس رکن اطلاعات نظامی اسرائیل از مسئولیت خود کناره گیری کرده است؛ اتفاقی 
که یک زلزله بزرگ در ارتش صهیونیستی  محسوب می شود.  گفته شده که »آهارون هالیوا« رئیس رکن 

اطلاعات نظامی اسرائیل برآورد غلطی از حجم پاسخ ایران به حمله رژیم صهیونیستی به...

صفحه4

سه شنبه 4 اردیبهشت  1403- 14 شوال  1445 - 23 آوریل  2024 - سال بیست و سوم - شماره  6245 -  12 صفحه - 10000 تومان

معیارهای حجاب چیست؟

ابهام در استاندارد های حجاب دانشجویان

هزینه های نظامی جهان از 2/4 تریلیون دلار عبور کرد 

تب کشنده جنگ 
صفحه 11
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